
 
 

 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: DSGA Stefano ZIMANYI 

incaricato dell’Istruttoria: DSGA Stefano ZIMANYI 

 
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 

e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 
 

Oggetto: Cessione a titolo gratuito beni inventariati ex I.C. Marco Polo di Grado ai sensi 

dell’art. 34 del Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO in particolare l’art. 31, comma 9, del D.I. 129/2018, il quale prevede che “con cadenza 
almeno quinquennale si provvede alla ricognizione dei beni e con cadenza almeno decennale 
al  rinnovo degli inventari e alla rivalutazione dei beni”; 
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e 
degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, 
comma 3, del D.I. 129/2018;  
VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari adottato, ai sensi dell’art. 
29, comma 3, del D.I. 129/2018, dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato del Consiglio di 
Istituto con delibera numero 6 del 25 febbraio 2019; 
VISTE le istruzioni impartite con la circolare 4083 del 23 febbraio 2021; 
VISTO la Costituzione commissione tecnica per la dismissione di materiali fuori uso e di beni 
non utilizzabili prot. 3633 del 9 maggio 2024 
PRESO ATTO del Verbale redatto dalla Commissione interna di cui al comma 2 dell’art. 33 del 
D.I.129/2018, acquisita agli atti con prot. 5197 del 25 giugno 2024  che propone, a seguito 
dalla ricognizione inventariale, la dismissione dall’inventario del beni risultati inservibili per 
fuori uso o obsolescenza;  
PRESO ATTO del Verbale redatto dalla Commissione interna di cui al comma 2 dell’art. 33 del 
D.I.129/2018, acquisita agli atti con prot. 5197 del 25 giugno 2024  che propone, a seguito 
della ricognizione inventariale e sentiti i pareri dei docenti, la dismissione dall’inventario dei 
libri non più funzionali ai fini didattici; 
CONSTATATO che il materiale indicato nell’elenco del verbale della commissione è fuori uso,  
obsoleto o non più funzionali alla didattica ed ingombra inutilmente i locali scolastici; 
VISTA la inesistenza di responsabilità amministrative nel fuori uso dei beni interessati dalla 
dismissione; 
 
 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004739 - 20/11/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI



 
 

 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: DSGA Stefano ZIMANYI 

incaricato dell’Istruttoria: DSGA Stefano ZIMANYI 

 
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 

e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 
 

PRESO ATTO dell’opportunità di eliminare dall’inventario il materiale suddetto, ai sensi 
dell’art. 34 del D.I. 129/2018, cedendolo come materiale di risulta al miglior offerente; 
VISTO l’avviso di cessione a titolo gratuito beni inventariati da questo Istituto ai sensi dell’art. 
34 del Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute entro i termini riportati nell’avviso: 
VISTO che per alcuni beni risultano pervenute più candidature: 
VISTO che nell’avviso era previsto che “In caso di più candidature per lo stesso bene il 
medesimo sarà assegnato tramite sorteggio” 
VISTO il numero di candidature che si riportano qua sotto; 

 
INVENTARIO TIPOLOGIA DESCRIZIONE VALORE CANDIDATURE RICEVUTE 

41 Beni Stampante HP € 0,00 1  

26 Beni Mixing console Yamaha € 0,00 2  

30 Beni Supporto a parete per TV LCD € 15,00 1  

34 Beni Videoproiettore EPSON € 0,00 1  

76 Beni Micro Stereo TYPHOON € 0,61 1  

83 Beni Macchina fotografica AGFA € 1,01 1  

91 Beni TV Color 32’ € 0,00 1  

189 Beni Portatile Toshiba € 0,00 1  

262 Beni Videoproiettore BenQ € 62,80 2  

271 Beni Intel NUC  € 0,00 1  

272 Beni Intel NUC € 0,00 1  

273 Beni Intel NUC € 0,00 1  

274 Beni Intel NUC € 0,00 1  

275 Beni Intel NUC € 0,00 1  

276 Beni Intel NUC € 0,00 1  

342 Beni Videoproiettore LCD € 0,00 1  

632 Beni Notebook HP € 320,02 2  

313 Libri Enciclopedia FVG 1 e 2  € 5,69 1  

 

 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004739 - 20/11/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI



 
 

 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: DSGA Stefano ZIMANYI 

incaricato dell’Istruttoria: DSGA Stefano ZIMANYI 

 
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 

e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 
 

DISPONE 

La cessione diretta a titolo gratuito dei beni che hanno ricevuto una sola candidatura e 

l’organizzazione di un sorteggio per individuare in caso di candidatura plurima. 

La data stabilita per il sorteggio è lunedì 25 novembre 2024 alle ore 14.00.  

       IL DIRIGENTE SCOLATICO 

            Dott.ssa Katia GALLI 

 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004739 - 20/11/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI


		2024-11-21T14:05:04+0100
	KATIA GALLI




